אכן, סיווג הדין הזר כעובדה – אם להתייחס אליו ברצינות – חייב להוביל לתוצאה זו. למרבה המזל, ברוב המקרים השופטים לא פעלו על פי המסקנה המתבקשת מגישה זו. במקרים רבים דרשו בתי משפט מהצדדים לתקן את כתבי הטענות ולהביא גם עדות

9 לדוגמה, סעיף 14 לנספח לחוק אמנת האג (השבת ילדים חטופים), התשנ"א-1991, מסמך, בהתאם לאמור באמנה, את הרשויות השיפוטיות והמינהליות להתייחס ישירות לדין המדינה שבה נמצא מקום מגוריו הרגיל של הילד, ולהחלטות שיפוטיות או מינהליות של אותה מדינה, כבואן לקבוע אם הייתה הרחקה או אי החזרה של הילד באותה מדינה, שלא כדין, מבלי להזדקק להליכים מיוחדים להוכחת אותו דין או להכרה בהחלטות זרות, שהיו נדרשים לולא הוראה זו.

יש להתיר לצדדים להציג ראיות (לרבות עדות מומחה) לגבי הוראות הדין הזר החלות על העניין ולחקור את המומחים (לרבות אלה שמונו על ידי בית המשפט) חקירה נגדית.
7. על ישראל לשקול הצטרפות לאמנה של מועצת אירופה מ-1968 בדבר מידע על הדין הזר, לאחר הערכה של העלויות והתועלות הצפויות כתוצאה מהצטרפות זו.

30 פרק 11 (במיוחד תקנה 130) לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984; סעיף 20, פקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א-1971; סעיף 8, חוק בית המשפט למשפחה, תשנ"ה-1995.